РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ  ЛЕНIНСЬКОГО РАЙОНУ

  ЛЕНИН  БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» сентября 2016 г. № 603

пгт  Ленино

О внесении изменений в Постановление

Администрации Ленинского района от

11 января 2016 года №3

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012  года N273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком выплаты родителям

(законным представителям) компенсации родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Республики Крым, утвержденным постановлением Совета

министров Республики Крым от 30 декабря 2015 года №868

1. Внести изменения в пункт 4 Порядка установления  внесения и

расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных организациях Ленинского района, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, утвержденного

Постановлением Администрации Ленинского района от 11 января 2016

года №3, изложив его в следующей редакции:

«4.Порядок расходования родительской платы

 4.1.  Родительская плата расходуется на комплекс мер по организации

питания в образовательном учреждении и хозяйственно-бытового

обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима

дня.

4.2.  В родительской плате за присмотр и уход за детьми ежемесячно

заложены 5 рублей за одно посещение ребенком образовательного учреждения

на приобретение товаров для хозяйственно-бытового обслуживания детей,

обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня:

- туалетные принадлежности (туалетная бумага, бумажные полотенца,

влажные салфетки и пр.),

- моющие средства,

- чистящие средства,

- хозяйственные товары для уборки помещений и территорий МБДОУ,

- мягкий инвентарь (нагрудники, полотенца, салфетки, скатерти, спальные

принадлежности и пр.),

- посуда (тарелки, ложки, вилки, ножи,  кастрюли, салфетницы и пр.)

 4.3. По решению Общего родительского собрания заложенные средства на

приобретение хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечение

соблюдения ими личной гигиены и режима дня могут использоваться на другие

нужды, связанные с безопасным и комфортным пребыванием детей в

образовательном учреждении:

- кулеры для воды и вода для кулеров;

- увлажнители воздуха, кондиционеры, водонагреватели;

- ковровые покрытия/ковры;

- пылесосы для уборки групповых помещений

 - садово-огородный инвентарь для уборки территории и прогулочных

площадок

4.4.  Родительская плата может расходоваться  только путем  перечисления

безналичных денежных средств».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации Ленинского района Хохлова А.А.

Глава Администрации

Ленинского района                                                                   А. Д. Мачусский